BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BHXH-CST
V/v nhận Thông báo xác nhận thời gian tham

gia BHXH,BHTN
Hà Giang, ngày 05 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Thực hiện Quyết định số 505/QĐ-BHXH ngày 27/3/2020 của Tổng Giám
đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều
Quy trình thu bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất
nghiệp (BHTN), bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; quản lý sổ BHXH,
thẻ BHYT ban hành kèm theo Quyết định số 595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 của
Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam;Công văn số 875/BHXH-TST ngày 07/04/2021
của BHXH Việt Nam về việc  hướng dẫn công tác cấp thẻ BHYT và xác nhận
đóng BHXH, BHTN.Theo đó năm 2021 BHXH tỉnh Hà Giang thực hiện in thông
báo xác nhận đóng BHXH, BHTN của người lao động (Mẫu C14-TS) như sau:

- Đối với người lao động đã sử dụng ứng dụng VssID: BHXH không thực
hiện in Thông báo xác nhận thời gian tham gia BHXH, BHTN (Mẫu C14-TS);
người lao động chủ động tra cứu trên ứng dụng VssID theo tài khoản và mật khẩu
do cơ quan BHXH gửi đến  số điện thoại người lao động đã đăng ký.

- Đối với người lao động chưa sử dụng ứng dụng VssID: BHXH thực hiện
in bản giấy Thông báo xác nhận thời gian tham gia BHXH, BHTN cho người lao
động và thực hiện chuyển phát đến tận tay người lao động thông qua dịch vụ bưu
chính.

 Đề nghị các đơn vị thông báo cho người lao động biết để nhận Thông báo
xác nhận thời gian tham gia BHXH, BHTN (Mẫu C14-TS), đồng thời  hướng dẫn
người lao động kiểm tra, rà soát các nội dung được ghi trên thông báo xác nhận
thời gian tham gia BHXH, BHTN ; trường hợp phát hiện các nội dung ghi chưa
đúng về mức lương, các khoản phụ cấp, chức danh... kịp thời phán ánh với đơn vị
sử dụng lao động và cơ quan BHXH tỉnh, BHXH huyện nơi trực tiếp quản lý thu
để thực hiện điều chỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc BHXH tỉnh (để b/c);
- Các phòng: QL Thu; Văn Phòng (p/h);
- BHXH các  huyện;
- Lưu: VT, CST.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T14:02:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Thơm<thomht@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-05T14:08:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Mai Quang Hùng<hungmq@bhxhhagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-05T15:25:09+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG<bhxh@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-05T15:26:24+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG<bhxh@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!